λιαπαῖ, ἔ μόνον ὡς σὺ πόρεια τοῖς νοσοῦσι τὰ ἐκλιώω
 σὺ ναταφρονητὰ ἐσι (τὰ γὰρ ασάνια, τίμια δοκῆ)
 ἀλλὰ καὶ ὡς πάντων τῶν σίχων μὴ σωζόντων τὴν
 ἀκρίβειαν τῆς μέτρον, ἀργοτέρων ἔχει τὴν πίστιν. αἰ-
 τία δὲ τῶν ταχυγράφων, ἔ συμφθασάντων τῆ ρῶ-
 μη τῆς λόγου, ἢ καὶ ἀπαιδούτων γενομένων, ἔ τῆς
 προφήτιδος. ἄμα γὰρ τῆ ἐπιπνοίᾳ ἐπέπαυτο ἢ τῶν
 λεχθέντων μνήμη. πρὸς αὐτὸ καὶ ὁ πλάτων βλέψας
 ἔφη, ὅτι κατορθώσουσι πολλὰ καὶ μεγάλα πράγ-
 ματα, μηδὲν εἰδότες ὧν λέγουσι. ἡμεῖς οὖν ἐν τῶν
 νομιδούτων ἐν ρώμῃ ὑπὸ τῶν πρέσβων, ὅσα δυ-
 νατὸν παραθήσομεν. ἐξηγήσατο τοίνυν πε-
 ρὶ τῆς ἀνάρχου θεῶ τάδε,

Ανθρω-

Una, ea non solum tanquam uilia contemnuntur ab ijs qui Græca supra modum suspiciunt (quoniam quæ rara sunt, preciosa uidentur) uerum etiam quia non omnes uersus retinent numerorum exactos modos, minus fidei inueniunt. In causa sunt notarij, qui sermonis rapiditatem assesserint, aut etiam indocti fuerint: non ipsius uatis, cuius unà cū inspiratione, cessaret effatorum recordatio. Atque hanc ob causam dixit Plato, uates multas magnasq; res componere, nihil scientes eorum quæ dicant. Nos igitur ex ijs quæ Romam à legatis allata sunt, quæ poterimus adducemus. Igitur de Deo, qui principio careat, sic effata est.

Hunc locum quia in Lactantio non inuenimus, de Græco Antimachi conuertimus.

Mortales